
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия № 11»

658222, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Алтайская, 179, тел/факс: 8 (38557) 29904 , 
e-mail: с alexandr@mail.ru. сайт школы: WWWrubschooll 1.ucoz.ru

Приказ

23.09.2022 № 379
О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в 2022 /2023 учебном году

На основании приказа МКУ «Управление образования» г.Рубцовска от 19.09.2022 № 
540 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году» в соответствии с Порядком проведения Всероссийской предметной 
олимпиады школьников (приказ Минобрнауки РФ от 27 ноября 2020г. N 678 (с 
изменениями на 14.02.2022г)), в целях выявления и поддержки интеллектуально 
одаренных школьников, приказываю:

1. Создать Оргкомитет по проведению школьного этапа Всероссийской предметной 
олимпиады школьников 2022-2023 учебного года в составе:
Пантина Л.П., заместитель директора по УВР;
Фильчукова Н.М., руководитель НОУ «Поиск. Юность. Открытие»;
Черкасова Л.А., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы 
Леонтьева Ю.В., руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики 
Погодаева О.С., руководитель ШМО учителей истории и обществознания 
Проказова Н.С., руководитель ШМО учителей иностранного языка 
Лопатина Т.И., руководитель ШМО учителей эстетического цикла и технологии 
Данько Н.А., учитель физической культуры
Доронина С.Н., руководитель ШМО учителей биологии, географии, химии 
Сивакова Т.П., руководитель ШМО учителей начальных классов.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного и 
муниципального этапов Всероссийской предметной олимпиады школьников 2022-2023 
учебного года Фильчукову Н.М., руководителя НОУ «Поиск. Юность. Открытие».

3. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников по 
математике, ОБЖ, обществознанию, праву, русскому языку, информатике и ИКТ, 
биологии, истории, иностранным языкам, технологии, химии, астрономии, географии, 
физической культуре, экологии, физике, литературе, искусству (МХК) с 26.09.2022г по 
28.10.2022г согласно срокам проведения школьного этапа Всероссийской предметной 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.

4. Установить следующие сроки проведения школьного этапа ВсОШ:

№ Дата проведения Предмет
1 . 26.09.2022 Французский язык 

Немецкий язык
2. 27.09.2022 Г еография
3. 28.09.2022 Физическая культура
4. 29.09.2022 ОБЖ
5. 30.09.2022 Физика
6. 03.10.2022 История
7. 04.10.2022 Право
8. 06.10.2022 Экология
9. 07.10.2022 Химия
10. 10.10.2022 Английский язык

mailto:alexandr@mail.ru


11. 11.10.2022 Астрономия
12. 12.10.2022 Русский язык
13. 13.10.2022 Искусство (МХК)
14. 14.10.2022 Биология
15. 17.10.2022 Экономика
16. 18.10.2022 Литература
17. 19.10.2022 Технология
18. 20.10.2022 Обществознание
19. 21.10.2022 Математика
20. 28.10.2022 Информатика и ИКТ

5. Провести школьный этан Всероссийской предметной олимпиады школьников по 
физике, химии, биологии, астрономии, информатике, математике на платформе Сириус- 
курсы.
4. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 1).
5. Фильчуковой Н.М. обеспечить проведение Всероссийской предметной олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году в установленные сроки с учетом методических 
рекомендаций муниципальной предметно-методической комиссии. Оформить по итогам 
проведения школьного этапа олимпиады рейтинговые списки всех участников школьного 
этапа ВсОШ по установленной форме (приложение 2), сформировать пакет документов 
для передачи их муниципальному координатору.
6. Пантиной Л.П. обеспечить координацию всех этапов проведения олимпиады на 
школьном уровне.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «Гимназия № 11» Л.С. Шуткова

С приказом ознакомлены:



Приложение 1

к приказу МБОУ «Гимназия №11» 
г. Рубцовска от 23.09.2022 №379

Состав жюри школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников 
___________________________в 2022-2023 учебном году____________________

Предмет ФИО учителей, ОУ
Русский язык Кириченко И. Л.
литература У ПантинаЛ.П. 

Черкасова Л.А.
V Китаева О. А 

Быкова Ю.А
Английский язык f Вольных Ю.В. 

Купцова С.В
VПроказова Н.С. 

Г олубцова И.Д. 
Морозова Е.В.

История, право, обществознание V/Пичугин А. И 
Токарева Н.Н 
Погодаева О.С. Ш  

Перова О.Е. л/ ,  у  ;

Математика V Куликова С.П. 
Леонтьева Ю.В.

v' Пахомова Я.В.
V Сигаева Н.В.
v ' Басаргина Т.В.
V Фильчукова Н.М.

Физика, астрономия Кошелева Н.М.
SI Букачева А.М.

Г еография V Доронина С.Н 
ДабижаМ.А.

Биология, экология Булатова Л.А. 
Макрушина С.Н.

Основы безопасности V Трунов С.П.
жизнедеятельности (ОБЖ) Данько Н.А.
Химия Пахомова Н.Г., Макрушина С.Н.
Информатика и ИКТ V Панов Д.А., Никитина М.А.
Технология V Мащенко Р.А.

v ' Кяшкин А.В.
МХК Лопатина Т.И., Горохова А.С.
Физическая культура Данько Н.А.

ч / Михайлова Н.Д. 
Кулинич Л.Н. 6!Ы

Начальные классы / Конрад Л.В. 
Антипова Л.М.

\У Волошенко М.А.


